
      新型コロナウイルス感染拡大防止および感染予防対策について 

 

日頃より、占子の兎をご愛顧賜り、心より感謝申し上げます。 

この度の上演にあたりまして、下記の対策を実施させていただきます。 

何卒ご理解と、係員の指示へのご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

出演者、スタッフには稽古中から検温、体調管理を万全にいたします。 

 

      お客様へご理解とご協力のお願い 

〇ご観劇時をはじめ、劇場内では必ずマスクをご着用ください。お客様の健康と安全確保の

ためご協力をお願いいたします。 

〇ご入場時には、手指の消毒をお願いいたします。劇場入口に「手指消毒剤」を常備いたし 

ます。また、靴を脱いでのご観劇になりますので、使い捨てスリッパを用意いたします。 

〇体調不良の際には、ご来場をお控えいただきますようお願いいたします。ご心配な場合は

ご来場の前に検温をご実施くださいますようお願いいたします。 

〇お化粧室をお待ちの際は、列の間隔を空けるなど、混雑緩和のご協力をお願いいたします。 

〇劇場にて感染の疑いのある方が確認された場合、お客様の氏名や連絡先を保健所等の公

的機関へ提供させていただく場合がございますのでご了承ください。 

  

      劇場での取り組み 

〇劇場の客席は満席時の半分以下の２０席、前後左右を空けた席配置とさせていただきま

す。 

〇劇場入口付近でお客様の表体温検知を実施いたします。検知結果に応じて、改めて体温測 

定をいただき、37.5℃以上の場合はご入場をお断りいたしますので、あらかじめご了承くだ

さい。 

※なお、ご入場をお断りした際には、チケット代金を払い戻しさせていただきます。 

〇入場時のもぎりは、スタッフがチケット券面の確認を行った後、お客様ご自身でチケット 

をもぎって備え付けの半券ボックスに半券をお入れください。 

〇劇場入口付近やお化粧室に「手指消毒剤」を常備いたしますので、ご利用ください。 

〇劇場内各所の多くのお客様がお手を触れる箇所（手すり、ドアノブ等）は毎日、 

定期的に除菌用アルコール等を使用した消毒を実施いたします。 

〇客席場内の全座席は公演期間中、毎日、消毒いたします。 

〇客席場内の窓は、開場時、休憩時間に換気いたします。そのため空調の冷暖房効果が 

低下する可能性がございますので、着脱可能な衣服等のご用意など、温度調節への備えを 

お願いいたします。 

〇劇場スタッフは毎朝検温を実施し、接客時にはマスク、手袋、フェイスシールド等を着用

して接客させていただきます。 



      新型コロナウイルス感染拡大防止および感染予防対策について 

 

〇必要最低限の水分補給を除き、劇場内でのお食事はお控えいただきますようお願いいた

します。 

※今後も政府や関係省庁、自治体などからの新たな情報がなされた場合は、その内容により 

対策を追加および変更する場合がございます。今後変更がございましたら随時占子の兎ホ

ームページにてお知らせいたしますので、ご来場の前にぜひご確認いただきますよう、お願

いいたします。 

  

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

  

占子の兎 

 


